
PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio 25 d. 

Sprendimu Nr. T-149 

 

ALYTAUS MIESTO ŠEIMOS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-03-14 

Alytus 

 

 

 

I. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ 

 

Įstaigos pavadinimas: Alytaus miesto biudžetinė įstaiga Alytaus miesto šeimos centras, 

trumpasis pavadinimas – Alytaus miesto šeimos centras. 

Adresas: Vilties g.28 A , LT-62265 Alytus. Elektroninis paštas rastine@avgn.lt. Interneto 

tinklalapis http://alytausvaikai.lt/. Telefonas/faksas (8 315) 79 852. 

Įstaigos tipas: biudžetinė įstaiga. 

Įstaigos veiklos sritis: teikti socialines paslaugas socialinę riziką patiriantiems vaikams, 

likusiems be tėvų globos vaikams, globėjams (rūpintojams), įtėviams, socialinių globėjų šeimoms, į 

krizinę situaciją patekusiems asmenims su vaikais, siekiant kokybiškai prižiūrėti ir ugdyti globojamus 

vaikus, sudaryti sąlygas spręsti susidariusias problemas į krizinę situaciją patekusiems asmenims su 

vaikais. 

Įstaigos vizija: visavertis vaiko gyvenimas tėvų, įtėvių, globėjų (rūpintojų) šeimose, institucinės 

globos įstaigose, užtikrinantis jo teisę į apsaugą, aprūpinimą bei dalyvavimą visuomenės gyvenime. 

Įstaigos misija: organizuota socialinių paslaugų sistema padedanti vaikams, augantiems 

šeimose, kurioms yra teikiama socialinė pagalba ar likusiems be tėvų globos vaikams ir jų šeimoms 

pasiekti patenkinamus gyvenimo, sveikatos ir asmeninių bei socialinių ryšių standartus, leidžiančius 

pagerinti jų gyvenimo kokybę. 

Įstaigos tikslas: užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai centre apgyvendintam vaikui 

globos (rūpybos), ugdymo, socialines paslaugas, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palaikyti 

aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam gyvenimui 

visuomenėje. 

 

Alytaus miesto šeimos centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos 

Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko 

teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimais, 

mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, įstaigos nuostatais, 2023 

m. įstaigos veiklos planu. 

Įstaigoje 2023 m. veikė 2 padaliniai: Globos centras ir Bendruomeniniai vaikų globos namai. 

Įstaigos veikla akredituota ( Globos centras ) ir licencijuota (BVGN padalinys ). 

Licencijos rūšys: 

mailto:rastine@avgn.lt
http://alytausvaikai.lt/


1. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams, socialinės globos įstaigoje 

išskyrus šeimyną Licencijos Nr. 000000903, išduota 2021-01-07-, patikslinta 2021-03-22. 

Veiklos vietos adresai: 

1.1. Statybininkų g. 102, Alytus (bendruomeniniai vaikų globos namai); 

1.2. Statybininkų g. 23-18, Alytus (bendruomeniniai vaikų globos namai); 

1.3. Saulėnų g. 6-5, Alytus (bendruomeniniai vaikų globos namai); 

1.4. Statybininkų g.25-48, Alytus ( bendruomeniniai vaikų globos namai ). 

1.5. Kalnu g. 61 A, Alytus ( bendruomeniniai vaikų globos namai ). 

 

II. ĮSTAIGOS PADALINIAI 

 

1. Bendruomeniniai vaikų globos namai (BVGN) 

Veiklos adresai: 

Statybininkų g. 10-2, Alytus; 

Statybininkų g. 23-18, Alytus; 

Saulėnų g. 6-5, Alytus ; 

Statybininkų g. 25-48, Alytus; 

Kalnu g. 61 A, Alytus. 

2023 m. pradžioje 5 BVGN padalinio šeimynose gyveno 33 vaikai, metu pabaigoje 5 

BVGN šeimynose – 25. Vaikų amžius nuo 8 metų iki 21 m. 

Atvyko per metus vaikų: 

Iš nuolatinių globėjų -0 

Iš tėvų – 6 

Iš laikinų globėjų - 0 

Išvyko: 

Grąžinta tėvams - 2 

Sukakus pilnametystei – 5 

Į kitą globos įstaigą - 1 

Nustatyta nuolatinė globa užsienyje – 4 

Nustatyta nuolatinė globa Lietuvoje -2 

Nuolatinė globa institucijoje skirta 19 vaikų. 
 

 

Mokymosi ir ugdymo įstaigos (12-31 d.) Vaikų sk. 

Piliakalnio progimnazija. 2 

Dzūkijos pagrindinė mokykla 3 

Volungės progimnazija 3 

Profesinio rengimo centras 5 

Dailiųjų amatų mokykla 2 

,,Vilties“ mokykla- darželis 2 

Putinų gimnazija 3 

Panemunės progimnazija 2 

Šaltinių progimnazija 2 

Gruzdžių socializacijos centras 1 

Iš viso metų pabaigoje šiame padaliniuose buvo globojami ( rūpinami ) 25 vaikai. 



Laikinoji ar nuolatinė globa buvo skirta vaikams iš Alytaus miesto ir rajono, Lazdijų rajono, 

Druskininkų miesto savivaldybių. 

Vaikų skaičius pagal savivaldybes, iš kurių jie yra atvykę: 

 

 

Iš viso 

 

Mergaitės 

 

Berniukai 

 

Alytaus m. 

 

Alytaus raj. 

 

Lazdijų raj. 

25 9 16 23 1 1 

 

BVGN padalinyje 2023 m. buvo globojami 2 vaikai, turintys vidutinę protinę , 10 didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių (2 iš jų turintys elgesio ir emocijų sutrikimus, 5 protinę negalią , 3 ir 

elgesio ir emocijų sutrikimus ir protinę negalią). 

 

Duomenys apie vaikus, laikinai ir nuolatinai globojamus šeimos centre 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Paslaugų 

teikimo vieta 

Kalnų 

g. 61 A, 

Alytus 

Statybininkų 

g.10-2, 

Alytus 

Statybininkų 

g.23-18, 

Alytus 

Statybininkų 

g.25-48, 

Alytus 

Globos 

centras 

Saulėnų g.6- 

5, Alytus 

 

Iš 

viso: 

 

Iš viso ( 

faktas) 
6 7 0 5 10 7 BVGN 25 

mergaitės 2 2 0 0 7 3 GC 10 

berniukai 4 5 0 5 3 4 Viso: 43 

Galimas 

maksimalus 

vaikų skaičius 

 

8 

 

8 

Nuo 2024-01- 

01 paslaugos 

neteikiamos 

 

5 

 

12 

 

8 

  

46 

 

 

2. Globos centras 

Veiklos prioritetas - organizuoti globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, 

konsultavimo bei pagalbos jiems teikimo paslaugas, vykdyti švietėjišką veiklą. 

Veiklos tikslas - Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir 

reikiamos pagalbos jiems teikimo organizavimas. 

Veiklos rezultatai: 

Naujai paruoštų globėjų šeimų skaičius – 3, paruošta viena nauja budinti globotoja, su ja sudaryta 

bendradarbiavimo sutartis. 

Vykdyta esamų globėjų šeimų Alytaus mieste priežiūra ir konsultavimas – 72 šeimos (98 vaikai). 

Praeitais metais paslaugas teikė 6 budintys globotojai, jų šeimose buvo laikinai prižiūrimi 23 

vaikai. 

Parengtos 4 išvados būsimiems globėjams (rūpintojams) ir įtėviams baigusiems GIMK mokymus. 

Paruoštos 6 rekomendacijos asmenims, norintiems priimti vaikus laikinai svečiuotis. 

Dokumentų tvarkymas dėl vaikų laikinosios priežiūros tėvų prašymu – 30 atvejų. 

Suteikta virš 1800 globos koordinatoriaus paslaugų globėjams (rūpintojams) ir jų globojamiems 

vaikams. 

Suteiktos 418 psichologo konsultacijų globėjams (rūpintojams) ir jų globojamiems vaikams. 



GIMK atestuoti asmenys suteikė virš 600 paslaugų globėjams (rūpintojams) ir jų globojamiems 

vaikams, asmenims, ketinantiems tapti globėjais (rūpintojais). 

Organizuotos 11 savipagalbos grupių globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. 

Atlikti 92 pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui) poreikių vertinimai ir 

paruošti pagalbos planai. 

Organizuota viena grupė GIMK mokymų pagal Pagrindinę programą. 

Organizuota Globos savaitė „Atrakink geležinę širdį“. Jos metu vyko renginiai Alytaus miesto 

bendruomenei ir globėjams, globojamiems vaikams: 

organizuotas renginys „Draugystės spalvos“ Alytaus miesto Jaunimo centre kartu su miesto 

bendruomene; 

dalyvauta Globojančių šeimų festivalyje „Čia gera augti“ Vilniuje; 

Alytaus miesto globėjams ir globojamiems vaikams suorganizuotas Kalėdinis renginys „Kalėdos 

Trimito mieste“. 

Pastoviai atnaujinama Facebook paskyra „Vaikai yra vaikai. Alytus“. Suorganizuotas susitikimas 

su Alytaus miesto seniūnaitijų seniūnaičiais, bendradarbiaujama su Alytaus miesto tarybos nariu Petru 

Sabaičiu, Laima Ivašauskiene, Tomu Trubnikovu. 

 

 

III. PERSONALAS 

 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-52 nustatytas 

įstaigos didžiausias leistinas pareigybių skaičius 50. Metų pradžioje buvo užimti 44,25 et. Metų 

pabaigoje - 39,25 et. Etatų skaičius sumažėjo todėl, kad pakitus veiklos apimtims buvo uždaryta viena 

BVGN šeimyna: sumažintas individualios priežiūros personalo darbuotojų skaičius – 4 et. socialinio 

darbuotojo – 1 et. 

Įstaigos personalą sudaro administracija, tiesiogiai su klientais dirbantis personalas (visų 

kategorijų socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologai), ūkinę veiklą 

užtikrinantis personalas. 

Visas socialinį darbą dirbantis personalas 2023 metais turėjo reikiamą profesinę kvalifikaciją. 

Kitas personalas atitinka jam taikomus profesinius kvalifikacinius reikalavimus. Socialinės globos ir 

socialinių paslaugų teikimo klientams proceso vykdymą užtikrina socialinį darbą dirbantis personalas 

– įvairių kvalifikacijų socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, globos koordinatoriai, 

VVTĮT atestuoti specialistai, psichologai (36,25 etatai), administracinę, ūkinę veiklą vykdantis 

personalas (3 etatai). BVGN padalinio vienoje šeimynoje dirba 2 socialiniai darbuotojai, 4 socialinio 

darbuotojo padėjėjai (dirbantys dieną ir naktį). Metų pabaigoje socialinį darbą dirbančių darbuotojų 

skaičius ir jų kvalifikacija atitiko licencijavimo taisyklėse ir socialinės globos normų apraše nustatytus 

reikalavimus. 

Veikia socialinių darbuotojų, dirbančių BVGN padalinyje metodinė grupė. Darbuotojai dalyvavo 

seminaruose, kvalifikacijos kėlimo renginiuose, įžanginiuose ir periodiniuose socialinių darbuotojų ir 

socialinių darbuotojų padėjėjų mokymuose (visi darbuotojai). Visi globos centro padalinio darbuotojai 

dalyvavo globėjų rengimo mokymuose, 2 šio padalinio socialiniai darbuotojai įgijo VVTĮT atestuoto 

specialisto kvalifikaciją. 



Įstaigos valdymo schema 2024-01-01 d. 
 

 

 

Direktorius 

               

Personalo 

specialistas 

  
Ūkio priežiūros 

specialistas 

 
Direktoriaus pavaduotojas 

socialiniam dabui 

 
Socialinių programų 

koordinatorius 

     
Kuruojamas padalinys 

 
Kuruojamas padalinys 

        
 

   
 
  

   
 

Vairuotojas 

   

Bendruomeniniai vaikų 

globos namai (5 šeimynos) 

 
 

Globos centras 

      
Kuruojamas personalas 

 
Kuruojamas personalas 

               

      

 

Socialinis darbuotojas 

 
Socialinis darbuotojas ( 

atliekantis globos 

koordinatoriaus funkcijas) 

       

Socialinio darbuotojo 

padėjėjas 

  

Socialinis darbuotojas (Tarnybos 

atestuotas specialistas) 

      
Psichologas 

 
Psichologas 

          

Budintys globotojai. 

 

 

Įstaigos pareigybių sąrašas 2024-01-01 dienai 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės 

lygis 

Pareigybės 

grupė 

Etatų 

skaičius 

1 Direktorius A1 
Vadovai ir 

pavaduotojai 
1 

2 
Direktoriaus pavaduotojas 

socialiniams reikalams 
A 

Vadovai ir 

pavaduotojai 
1 

3 
Personalo specialistas - 

sekretorius 
A arba B Specialistas 1 

 

5 
Socialinis darbuotojas 

(dirbantys BVGN ) 

 

A arba B 

 

Specialistas 

 

9 

 

6 

Socialinis darbuotojas 

(atliekantis globos 

koordinatoriaus funkcijas) 

 

A arba B 

 

Specialistas 

 

3 



 

7 

Socialinių programų 

koordinatorius ( globos centro 

vadovas) 

 

A arba B 

 

Specialistas 

 

0,25 

 

8 

Socialinis darbuotojas 

(VVTĮT atestuotas 

specialistas) 

 

A 

 

Specialistas 

 

2 

 

 

10 

Individualios priežiūros 

personalas ( socialinio 

darbuotojo padėjėjas visuose 

padaliniuose, visoms 

funkcijoms ) 

 

 

C 

 

 

Kvalifikuotas 

darbuotojas 

 

 

18 

11 Psichologas A1 Specialistas 2 

12 Vairuotojas C 
Kvalifikuotas 

darbuotojas 
1 

 

13 

 

Ūkvedys 

A arba B arba 

C 
Specialistas; 

kvalifikuotas 

darbuotojas 

 

1 

Iš viso: 39,25 

 

 

IV. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO APLINKA 

 

Didelę reikšmę ugdymo procesui, kokybiškų paslaugų teikimui, saugios, artimos šeimai 

aplinkos kūrimui turi įstaigos materialinė bazė. Įstaigos vadovų ir bendruomenės pastangomis, 

stengiantis sudaryti vaikams tinkamas buitines sąlygas, efektyviai panaudojant gaunamas lėšas ir 

paramą, įstaiga yra gerai apsirūpinusi materialiniais resursais.. Vaikai pagal poreikius aprūpinti 

drabužiais ir avalyne. Metų pabaigoje įstaiga turėjo 3 transporto priemones: 2 lengvuosius 

automobilius (5 ir 7 vietų), 1 mažąjį autobusą (9 vietos). Visos transporto priemonės yra 

eksploatuojamos, techniškai tvarkingos. 

2024 m. sausio 1 d. visi vaikai gyveno BVGN padalinyje. BVGN padalinyje metu pabaigoje 

nuomojamame kotedže gyveno – 7, kituose, įstaigai patikėjimo teise priklausančiuose dvejuose 

butuose ir name, dar 18 vaikų. Kiekviena BVGN šeimyna turi atskirą įėjimą, bendrą kambarį – svetainę 

ir 4 miegamuosius. Visi būstai atitinka Socialinėse globos normose numatytus reikalavimus, paslaugų 

teikimo vietos yra licencijuotos. Kiekvienoje BVGN šeimynoje įrengtos virtuvės maisto gaminimui, 

yra internetinės prieigos, stacionarūs bei nešiojami kompiuteriai. Sukomplektuota visa reikiama buitinė 

technika, yra reikiami baldai. Kambariuose gyvena ne daugiau kaip 2 vaikai. Kiekvienas globotinis 

turi numatytas pareigas gaminant maistą, planuojant šeimynos gyvenimą, tvarkant patalpas. Pagal 

įstaigoje numatytą tvarką globotiniams mokami kišenpinigiai – suteikiama galimybė mokytis 

racionaliai tvarkyti savo pinigus, juos tikslingai leisti. Kišenpinigiai yra kaip viena iš skatinimo ir 

drausminimo priemonių. Įstaigos prioritetas – globotinių rengimas savarankiškam gyvenimui. Dėka 

visos Įstaigos bendruomenės pastangų, globotinių ugdymo filosofija pagrįsta nuoseklumu, 

savarankiškumo ugdymu. Globotiniams teikiama įvairiapusiška kvalifikuota ir kokybiška pagalba. 

Sprendžiant iškilusias problemas, dirbama komandiniu principu. Įvertinami vaiko poreikiai, rengiamas 

individualus socialinės globos planas. Pagal įstaigos numatytą tvarką atliekamas vaiko poreikių 

įvertinimas, ISGP peržiūra. Kiekvienam vaikui pildomas Individualus vaiko vystymosi planas. Tikslas 

– vaiko pažinimas, fizinės, psichinės, emocinės, socialinės vaiko raidos stebėjimas, pokyčiai, tolesnių 

veiksmų numatymas. Šeimynų socialiniai darbuotojai rengia veiklos programas. Šeimynų socialiniai 



darbuotojai stengiasi laikytis vieningų reikalavimų. Globotinių teisės ir pareigos numatytos Vidaus 

tvarkos taisyklėse. Sukurta ir taikoma globotinių ( rūpintinių ) drausminimo ir skatinimo sistema. 

2023 m. įvyko 3 socialinių darbuotojų tarybos posėdžiai, 10 soc. darbuotoju ir kitų darbuotoju 

pasitarimų, 9 metodinės grupės užsiėmimai. Vykdoma kontrolė. Patikrų rezultatai aptariami 

posėdžiuose, pasitarimuose, individualiai. 

Globos centro veikla buvo vykdoma patalpose, pirmame aukšte. Veiklai vykdyti įrengti darbo 

kabinetai personalui, GIMK mokymo patalpos, susitikimų su vaikais patalpa. Yra visi reikiami baldai 

ir darbo priemonės. 

 

V. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

2023 metais buvo toliau vykdomas tarptautinis savanoriškos globos Lietuvos vaikų, 

gyvenančių vaikų globos namuose, sveikatingumo gerinimo, poilsio organizavimo, gyvenimo šeimoje 

įgūdžių formavimo projektas. globotiniai ( rūpintiniai ) 3 mokinių vasaros atostogų mėnesius 

svečiavosi Italijos savanoriškos globos asociacijos ,,Nuovo cielo“ („Naujasis dangus“) narių šeimose. 

2 globotiniams 2023 metais nustatyta nuolatinė globa šios asociacijos narių šeimose. 

2023 m. įstaiga toliau buvo ESFI veiksmų programos priemonės „Institucinės globos 

pertvarka“ Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 

didinimo bei prieinamumo plėtros projekto partnerė. Projektas pratęstas dar 4 metų laikotarpiui. Iš šio 

projekto lėšų yra finansuojama dalis ( 2 darbuotojų etatai ) globos centro padalinio veiklos. 

Savanorystės projektas ,,Fėjos ir nykštukai“. Vaikai gimtadienio proga gauna dovanas iš JAV 

ir Prancūzijoje gyvenančių rėmėjų. 

Aktyviai dalyvavome visose šalies mastu organizuojamose labdaringose akcijose ir 

renginiuose, skirtuose vaikų globos namuose augančių vaikų švietimui ir kultūrinimui. 

 

 

 

 

 

VII Įstaigos biudžetas 2023 m. 

 

 

 

 

Sąmatos 

straipsnių 

pavadinimas 

 

2023 METAI ( kasinės išlaidos ) 

Klasifika 

cija 

Valstybė 

s lėšos 

(14402) 

Savivaldybės 

lėšos (15101) 

Valstybė 

s lėšos 

(14731) 

Savivald 

ybės 

lėšos 

(1591) 

Kiti 

finans 

avimo 

šaltini 
ai 

(163) 

Spec. Lėšos 

(41) 

vaiko pinigai 

ES 

Projekto 

lėšos 

(finan.su 

mos) 

Labda 

ra 

Iš viso 

Projektai steko 

programoje 
 40 30 40 30 40 70 73 60  

   IŠLAIDOS 

Darbo 

užmokestis 

211111 59.100,0 695.046,41 25.824,9 166.100,   27.471,4  973.542,84 

Soc. draudimo 

įmokos 

212111 900,00 10.180,41 400,00 2.500,00   389,2  14.369,61 



Mitybos išlaidos 

(norma nuo 2022- 

12-31 - 7,00 Eur.) 

22111.01      63.677,19   63.677,19 

Medikamentų ir 

medikamentinių 

paslaugų 

įsigijimo 

paslaugos 

22111.02  4.891,09       4.891,09 

Ryšių paslaugos 

(internetas) 

22111.05     2.623,98    2.623,98 

Transporto 

išlaikymas 

22111.06  8.900,00   2.433,81 215,00   11.548,81 

Aprangos ir 

patalynės 

įsigijimo išlaidos 

22111.07  3.177,61   9.787,52 340,00   13.305,13 

Komandiruočių 

išlaidos 

22111.11     819,00 189,00   1.008,00 

Materialiojo 

turto paprasto 

remonto išlaidos 

22111.15  1.682,41   7.662,26    9.344,67 

Kvalifikacijos 

kėlimo išlaidos 

22111.16  4.243,00       4.243,00 

Komunalinių 

paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

22111.20  19.070,57       19.070,57 

Šildymas 22111.20 

A 

 11.858,00       11.858,00 

Elektros energija 22111.20 

B 

 3.632,91       3.632,91 

Vandentiekis ir 

kanalizacija 

22111.20 

C 

 2.980,08       2.980,08 

Šiukšlių 

išvežimas 

22111.20 

D 

 599,58       599,58 

Informacinių 

technologijų 

prekių ir 

paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

22111.21     6.673,85    6.673,85 

Kitų prekių ir 

paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

22111.30  121.533,04   14.357,20 49.855,67 1.499,86  187.245,77 

Reprezantacinės 

išlaidos 

22111.22  492,47       492,47 

Darbdavių soc. 

parama 

273111 400,00 43.889,63       44.289,63 

           

IŠ VISO  60.400,0 913.106,64 26.224,9 168.600. 44.357,62 114.276,86 29.360,5  1.356.326,6 

 

 

VII. ĮSTAIGOS VEIKLOS KRYPTYS 2024 METAIS 

 

Informacija apie 2023 m. įstaigos veiklos krypčių plano vykdymą. 
 

Priemonės Sprendimo būdai Planuoti rezultatai Pastabos apie vykdymą. 



1. Socialinių 

paslaugų plėtra 

Bendruomeniniuose 

vaikų globos 

namuose. 

Kokybiškas socialinės 

globos paslaugų 

teikimas vaikams. 

Savivaldybės poreikių 

vaikų socialinei globai 

tenkinimas. 

Paslaugų teikimas 5 

bendruomeniniuose 

vaikų globos namuose 

Alytaus mieste. 

Mažėjant veikos 

apimčiai, mažinti 

BVGN šeimynų 

skaičių ( iki 4 šeimynų 

( 28 vaikai) 

Įvykdyta. Šiai dienai 

visi globotiniai gyvena 

BVGN padaliniuose- 

3 butuose ir 1 name ( 

iš viso 24 vaikai ). 

2. Socialinių 

paslaugų plėtra 

globos centre. 

Tolesnis Globos centro 

funkcijų vykdymas 

ruošiant globėjų ir 

įtėvių šeimas, 

apgyvendinant laikinai 

tėvų netekusius vaikus 

budinčių globotojų 

šeimose. 

Ne mažiau kaip 4 

naujai paruoštos 

globėjų šeimos. 

Esamų budinčių 

globotojų veiklos 

priežiūra. Esant 

poreikiui, paslaugų 

teikimo sutarties 

sudarymas dar su 1 

budinčiu globotoju , 

galinčiu priimti vaiką 

vyresnį nei 12 m. ( iš 

viso ne daugiau kaip 6 

budintys globotojai 

).Vaikų 

apgyvendinimas jų 

šeimose- ne mažiau 

nei 10. 

Naujai paruoštos 4 

fizinių globėjų šeimos 

ir 2023m. sudaryta 

paslaugų teikimo 

sutartis su 1 budinčia 

globotoja, galinčia 

priimti vaiką vyresnį 

nei 12 m. Iš viso 

paslaugos buvo 

teikiamos 5 budinčių 

globotojų šeimose. Dvi 

budinčių globotojų 

šeimos 2023 metais 

galėjo teikti paslaugas 

vyresniems kaip 12 m. 

Budinčių globotojų 

šeimose 2023 m. buvo 

teikiamos paslaugos 15 

vaikų. 

3. Įdiegti ir naudoti 

personalo valdymo 

sistemą įstaigoje. 

Integruoti įstaigos 

personalo valdymo 

sistemą į savivaldybės 

naudojamą DEKA 

sistemą. 

Iki 2023-05-31 Sistema įdiegta r 

naudojama įstaigos 

veikloje. 

3. Personalo 

kompetencijų 

stiprinimas. 

Dalyvavimas 

seminaruose, 

mokymuose. 

Pagal poreikį, bet ne 

mažiau kaip 50 proc. 

socialinį darbą 

dirbančio personalo. 

Periodiniai socialinės 

srities darbuotojų 

mokymai – 100 poc. ( 

socialiniai darbuotojai 

ir socialinių darbuotojų 

padėjėjai ). Globos 

centro personalas -100 

proc.( mokymuose 

dalyvavo visi 5 
darbuotojai ). 

 

Įstaigos veiklos kryptys 2024 metais. 
 

Priemonės Sprendimo būdai Planuojami rezultatai 



1. Socialinių paslaugų teikimo 

optimizavimas BVGN 

padalinyje. 

Kokybiškas socialinės 

globos paslaugų teikimas 

vaikams. Savivaldybės 

poreikių vaikų socialinei 

globai tenkinimas. 

Paslaugų teikimas 4 

bendruomeniniuose vaikų 

globos namuose Alytaus mieste 

( iki 28vaikų). Susiklosčius 

palankioms aplinkybėms yra 

galimybė sumažinti šeimynų 

skaičių iki 3. 

2. Socialinių paslaugų plėtra 

Globos centre. 

Tolesnis Globos centro 

funkcijų vykdymas 

ruošiant globėjų ir įtėvių 

šeimas, apgyvendinant 

laikinai tėvų netekusius 

vaikus socialinių globėjų 

šeimose. 

Ne mažiau kaip 4 naujai 

paruoštos globėjų šeimos. 

Esamų budinčių globotojų 

veiklos priežiūra. Esant 

poreikiui, paslaugų teikimo 

sutarties sudarymas dar su 1 

budinčiu globotoju , galinčiu 

priimti vaiką vyresnį nei 12 m. 

( iš viso ne daugiau kaip 6 

budintys globotojai ).Vaikų 

apgyvendinimas jų šeimose- ne 

mažiau nei 12. 

3. Mažinti BVGN padalinyje 

gyvenančių globotinių (rūpintinių 

) skaičių. 

Vykdant globotinių 

(rūpintinių ) svečiavimosi 

užsienio ir Lietuvos 

piliečių šeimose veiklas, 

inicijuoti nuolatinio 

globėjo ( rūpintojo ) 

pakeitimus iš institucinės 

globos (rūpybos) į globą 

pas fizinius asmenis. 

Iki 2024 m. pabaigos ne 

mažiau kaip 2 globotiniai ( 

rūpintiniai ). 

4. Personalo kompetencijų 

stiprinimas. 

Dalyvavimas 

seminaruose, 

mokymuose. 

Pagal poreikį, bet ne mažiau 

kaip 50 proc. socialinį darbą 

dirbančio personalo. 

 

 

 

Direktorius Romutis Žebuolis 


